

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



King International Investment Limited

帝王國際投資有限公司

(前稱為Life Healthcare Group Limited蓮和醫療健康集團有限公司)

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：928)

**截至二零二四年三月三十一日止年度
全年業績公佈**

帝王國際投資有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)僅此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表，連同截至二零二三年三月三十一日止年度之比較數字如下：

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年三月三十一日止年度

	附註	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
收益	4	233,681	223,853
銷售及服務成本		<u>(195,892)</u>	<u>(211,804)</u>
毛利		37,789	12,049
銀行利息收入		1	10
其他收入及收益	6	6,450	1,743
分佔聯營公司之業績		(15)	288
銷售及分銷開支		(1,336)	(1,252)
行政及其他開支		(18,819)	(43,320)
財務成本	7	<u>(200)</u>	<u>(227)</u>
除稅前溢利／(虧損)		23,870	(30,709)
所得稅開支	8	<u>(8,756)</u>	<u>(1,044)</u>
本年度溢利／(虧損)	9	<u>15,114</u>	<u>(31,753)</u>
其他全面收益／(開支)：			
其後可能重新分類至損益之項目：			
換算海外業務所產生之匯兌差額		(3,142)	(25,000)
分佔一家聯營公司之外幣換算儲備		(103)	(1)
出售附屬公司後由換算儲備重新分類至損益		<u>39</u>	<u>—</u>
		<u>(3,206)</u>	<u>(25,001)</u>
本年度全面收益／(開支)總額		<u>11,908</u>	<u>(56,754)</u>
以下人士應佔本年度溢利／(虧損)：			
本公司擁有人		15,818	(25,192)
非控股權益		<u>(704)</u>	<u>(6,561)</u>
		<u>15,114</u>	<u>(31,753)</u>
以下人士應佔本年度全面收益／(開支)總額：			
本公司擁有人		13,498	(51,143)
非控股權益		<u>(1,590)</u>	<u>(5,611)</u>
		<u>11,908</u>	<u>(56,754)</u>
每股盈利／(虧損)	11		
基本及攤薄(港仙)		<u>0.96</u>	<u>(1.71)</u>

綜合財務狀況表

於二零二四年三月三十一日

	附註	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		138	17,750
使用權資產		3,169	–
於聯營公司之權益		1,885	2,003
透過其他全面收益按公平值列賬之股本投資		235	248
		<u>5,427</u>	<u>20,001</u>
流動資產			
存貨		196,605	–
應收貸款及利息		–	3,442
應收貿易及其他應收款項	12	133,629	223,040
銀行結餘及現金		473	17,786
		<u>330,707</u>	<u>244,268</u>
流動負債			
應付貿易及其他應付款項	13	41,900	19,626
租賃負債		774	1,765
合約負債		9,033	–
借款		2,500	2,500
應付稅項		13,445	4,921
		<u>67,652</u>	<u>28,812</u>
流動資產淨值		<u>263,055</u>	<u>215,456</u>
總資產減流動負債		<u>268,482</u>	<u>235,457</u>
非流動負債			
租賃負債		2,433	2,462
		<u>2,433</u>	<u>2,462</u>
資產淨值		<u>266,049</u>	<u>232,995</u>
資本及儲備			
股本	14	92,521	77,101
儲備		177,326	160,404
本公司擁有人應佔權益		<u>269,847</u>	<u>237,505</u>
非控股權益		(3,798)	(4,510)
權益總額		<u>266,049</u>	<u>232,995</u>

綜合財務報表附註

截至二零二四年三月三十一日止年度

1. 一般資料

帝王國際投資有限公司（「本公司」）為於二零零一年三月十二日根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司，其股份於二零零二年四月二十九日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。本公司之註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, the Cayman Islands，而本公司之香港主要營業地點則設於香港北角英皇道338號華懋交易廣場2期20樓2001室。

本公司為投資控股公司。本公司及其附屬公司（「本集團」）主要從事健康產品及服務業務、借貸業務及酒類銷售業務。

本公司及於香港註冊成立之附屬公司之功能貨幣為港元（「港元」）。本集團於中國註冊成立之附屬公司之功能貨幣為人民幣（「人民幣」）。由於本公司股份於聯交所上市，為方便綜合財務報表之使用者，本集團之業績及財務狀況均以港元呈列。

2. 持續經營基準

本集團有流動負債約67,652,000港元，惟本集團僅有現金及現金等價物約473,000港元。此外，本集團於截至二零二四年三月三十一日止年度有經營現金流出淨額約32,319,000港元。此等狀況顯示存在重大不確定因素，或會令本集團持續經營之能力嚴重存疑。因此，本集團可能無法在正常業務過程中變現其資產及清償其負債。

董事認為，經考慮以下各項因素後，本集團將有充足營運資金供其營運及履行其自綜合財務報表批准日期起計至少未來十二個月之財務責任：

- (i) 本集團已採取措施加快收取未償還應收貿易款項；
- (ii) 本集團繼續透過採取措施加強對各項經營費用的成本控制，以提升盈利能力及改善未來的營運現金流，從而提高經營效率；
- (iii) 本集團的酒類業務於本年度錄得溢利，並預期未來將繼續產生溢利；及
- (iv) 本集團將積極與各金融機構及潛在貸款人／投資者進行協商，以確保獲得新融資安排，滿足本集團近期的營運資金及財務需求。本集團亦將積極尋求機會進行籌資活動，包括但不限於配售新股份作為替代資金來源。

鑒於本集團的現金流量預測（假設上述措施成功實施而編製），董事認為，考慮到迄今為止採取的措施以及正在實施的其他措施的預期結果，本集團將擁有充足資金資源以滿足其未來的營運資金及其他融資需求。董事相信，通過本集團管理層的不懈努力，上述措施將會成功實施。

然而，倘上述措施未能成功實施，本集團或會缺乏資金以持續經營，在此情況下可能需要進行調整，將本集團資產的賬面值撇減至其可收回金額，將非流動資產及非流動負債分別重新分類為流動資產及流動負債，並為任何可能產生的其他負債作出撥備。

3. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團已採納由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈且與其業務營運有關並自二零二三年四月一日開始之會計年度生效之所有新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）。香港財務報告準則包括各項個別香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則並無對於本年度及過往年度之本集團會計政策及所呈報金額造成重大變動。

4. 收益

收益指本集團於本年度向外界客戶提供服務之已收及應收款項。

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
來自客戶合約收益		
— 健康服務	—	2,866
— 健康產品	113,783	220,795
— 酒類銷售	119,844	—
貸款利息收入	54	192
	<u>233,681</u>	<u>223,853</u>

來自客戶合約收益分析：

地區市場

截至二零二四年止年度，健康服務及健康產品貿易收益中106,301,000港元於中國確認及7,482,000港元於香港確認（二零二三年：健康服務及健康產品貿易收益中179,978,000港元於中國確認及43,683,000港元於香港確認）。所有酒類銷售收益均於中國確認。

收益確認時間

截至二零二四年及二零二三年三月三十一日止年度，全部健康產品及服務以及酒類銷售收益均於某一時間點確認。

健康服務

服務收入於提供服務時確認，其金額能夠可靠估計並很可能收取收入。

應收款項於向客戶提供服務時確認，原因為此乃代價成為無條件之時間點，到期支付款項前僅須待時間流逝。

健康產品

本集團於產品之控制權轉移（即向客戶交付產品）、再無未履行責任可影響客戶接納產品且客戶已取得產品之法定所有權時確認銷售額。本集團一般就客戶銷售提供365日內之信貸期。

應收款項於向客戶交付產品時確認，原因為此乃代價成為無條件之時間點，到期支付款項前僅須待時間流逝。

酒類銷售

酒類銷售收益於貨品之控制權轉移時，即貨品已運送至客戶指定地點（交付）時確認。貨品交付後，客戶可全權酌情決定分銷方式及貨品銷售價格，並對銷售貨品負有主要責任，且承擔貨品報廢及損失的風險。

5. 分部資料

向本公司執行董事（即主要營運決策者）（「**主要營運決策者**」）報告以供分配資源及評估分部表現之資料集中於所交付或提供之貨品或服務類型，亦為組織本集團所依據之基準。

截至二零二四年三月三十一日止年度，本集團有三個（二零二三年：兩個）經營及可呈報分部，即(i) 健康產品及服務業務；(ii) 借貸業務；及(iii) 酒類銷售。

經營分部之會計政策與本集團會計政策相同。分部虧損／溢利指未分配銀行利息收入、其他收入及收益、分佔聯營公司之業績以及中央行政成本之各分部虧損／溢利。此乃向本集團主要營運決策者呈報以分配資源及評估表現之計量基準。

為監察分部表現及在分部之間分配資源，所有資產及負債均按個別可呈報分部所賺取收益分配至經營分部。分部資產不包括於聯營公司之權益、透過其他全面收益按公平值列賬之股本投資、預付款項及未分配公司資產，而分部負債不包括應付稅項及未分配公司負債。此乃向主要營運決策者呈報以分配資源及評估表現之計量基準。

分部收益及業績

截至二零二四年三月三十一日止年度

	健康產品及 服務業務 千港元	借貸業務 千港元	酒類銷售 業務 千港元	總計 千港元
收益	<u>113,783</u>	<u>54</u>	<u>119,844</u>	<u>233,681</u>
分部(虧損)/溢利	<u>(3,170)</u>	<u>(94)</u>	<u>28,037</u>	<u>24,773</u>
銀行利息收入				1
其他收入及收益				6,450
分佔聯營公司之業績				(15)
未分配支出				<u>(7,339)</u>
除稅前溢利				<u><u>23,870</u></u>

截至二零二三年三月三十一日止年度

	健康產品及 服務業務 千港元	借貸業務 千港元	酒類銷售 業務 千港元	總計 千港元
收益	<u>223,661</u>	<u>192</u>	<u>-</u>	<u>223,853</u>
分部(虧損)/溢利	<u>(16,115)</u>	<u>5</u>	<u>-</u>	<u>(16,110)</u>
銀行利息收入				10
其他收入及收益				1,743
分佔聯營公司之業績				288
未分配支出				<u>(16,640)</u>
除稅前虧損				<u><u>(30,709)</u></u>

分部資產及負債

於二零二四年三月三十一日

	健康產品及 服務業務 千港元	借貸業務 千港元	酒類銷售 千港元	總計 千港元
分部資產	<u>36,060</u>	<u>9</u>	<u>285,509</u>	321,578
於聯營公司之權益				1,885
透過其他全面收益按公平值列賬之 股本投資				235
未分配公司資產				<u>12,436</u>
綜合資產總值				<u>336,134</u>
分部負債	<u>16,801</u>	<u>15</u>	<u>30,533</u>	47,349
應付稅項				13,445
未分配公司負債				<u>9,291</u>
綜合負債總額				<u>70,085</u>

於二零二三年三月三十一日

	健康產品及 服務業務 千港元	借貸業務 千港元	酒類銷售 千港元	總計 千港元
分部資產	<u>257,222</u>	<u>3,451</u>	<u>–</u>	260,673
於聯營公司之權益				2,003
透過其他全面收益按公平值列賬之 股本投資				248
未分配公司資產				<u>1,345</u>
綜合資產總值				<u>264,269</u>
分部負債	<u>15,837</u>	<u>15</u>	<u>–</u>	15,852
應付稅項				4,921
未分配公司負債				<u>10,501</u>
綜合負債總額				<u>31,274</u>

其他分部資料

截至二零二四年三月三十一日 止年度	健康產品及 服務業務 千港元	借貸業務 千港元	酒類銷售 千港元	未分配 千港元	總計 千港元
物業、廠房及設備折舊	3,155	-	-	-	3,155
使用權資產折舊	-	-	350	98	448
應收貿易款項減值	218	-	4,959	40	5,217
預付款項、按金及其他應收款項 減值	102	-	762	79	943

截至二零二三年三月三十一日 止年度	健康產品及 服務業務 千港元	借貸業務 千港元	酒類銷售 千港元	未分配 千港元	總計 千港元
物業、廠房及設備折舊	2,644	-	-	34	2,678
使用權資產折舊	189	-	-	1,179	1,368
應收貿易款項減值	841	-	-	-	841
預付款項、按金及其他應收款項 減值	16,375	-	-	2,432	18,807
使用權資產減值虧損	-	-	-	4,163	4,163

地區資料

截至二零二四年及二零二三年三月三十一日止年度，健康服務、健康產品貿易及酒類銷售收益均來自客戶合約，有關收益之地區資料可參閱附註4。

截至二零二四年三月三十一日止年度，來自香港之貸款利息收入約為54,000港元（二零二三年：192,000港元）。

有關本集團按資產地理位置劃分之非流動資產資料詳情如下：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
中國	5,314	19,828
香港	113	173
	<u>5,427</u>	<u>20,001</u>

主要客戶資料

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
健康產品及服務業務		
客戶A	33,784	— [#]
客戶B	— [*]	43,678
客戶C	— [*]	63,563
客戶D	— [*]	113,382

* 截至二零二四年三月三十一日止年度，沒有收益來自該客戶。

截至二零二三年三月三十一日止年度，沒有收益來自該客戶。

6. 其他收入及收益

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
匯兌(虧損)/收益淨額	—	(998)
補償收入	—	1,178
出售附屬公司之收益	2,116	—
租賃終止之收益	3,355	—
雜項收入	979	1,563
	<u>6,450</u>	<u>1,743</u>

7. 財務成本

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
貸款利息支出	24	63
租賃利息	176	164
	<u>200</u>	<u>227</u>

8. 所得稅開支

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
香港利得稅：		
— 當前年度	40	1,044
中國企業所得稅（「企業所得稅」）		
— 當前年度	8,716	—
	<u>8,756</u>	<u>1,044</u>

截至二零二四年及二零二三年三月三十一日止年度，香港利得稅乃按利得稅兩級制計算，估計應課稅溢利首2,000,000港元按稅率8.25%繳稅，而餘下估計應課稅溢利則按稅率16.5%繳稅。本集團須選定其中一家香港附屬公司採用兩級制利得稅率。

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司自二零零八年一月一日起之稅率為25%。

9. 本年度溢利／（虧損）

本集團之本年度溢利／（虧損）乃於扣除／（抵免）下列各項後達致：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
核數師酬金	1,300	1,800
已售存貨成本	195,892	211,804
物業、廠房及設備折舊	3,155	2,678
使用權資產折舊	448	1,368
短期租賃開支	144	1,211
應收貿易款項減值	5,217	841
預付款項、按金及其他應收款項減值	943	18,807
使用權資產減值	—	4,163
董事薪酬	1,637	2,646
其他員工成本	2,650	4,854
退休福利計劃供款（不包括董事）	148	199
員工成本總額	<u>4,435</u>	<u>7,699</u>

10. 股息

董事不建議就截至二零二四年及二零二三年三月三十一日止年度派付任何股息。

11. 每股盈利／（虧損）

每股基本盈利／（虧損）

本公司擁有人應佔每股基本盈利／（虧損）乃根據本公司擁有人應佔本年度虧損約15,818,000港元（二零二三年：約25,192,000港元）及加權平均數約1,641,256,000股（二零二三年：約1,475,135,000股）計算。

每股攤薄盈利／（虧損）

計算截至二零二四年三月三十一日止年度之每股攤薄盈利時並無假設本公司之購股權獲行使，原因為該等購股權之行使價高於股份之平均市價。

截至二零二三年三月三十一日止年度，所有潛在普通股均具有反攤薄影響。

12. 應收貿易及其他應收款項

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
應收貿易款項	79,654	118,305
減：應收貿易款項撥備	(6,094)	(972)
	<u>73,560</u>	<u>117,333</u>
預付款項及按金	59,315	119,184
減：預付款項及按金撥備	(16,860)	(17,628)
	<u>42,455</u>	<u>101,556</u>
其他應收款項	18,550	4,151
減：其他應收款項撥備	(936)	—
	<u>17,614</u>	<u>4,151</u>
	<u><u>133,629</u></u>	<u><u>223,040</u></u>

預付款項及按金主要包括向供應商購買貨物的預付款56,166,000港元，扣除減值撥備16,860,000港元（二零二三年：100,980,000港元，扣除減值撥備17,628,000港元）。

截至二零二四年三月三十一日止年度，本集團就健康服務及健康產品貿易之應收款項給予企業客戶之信貸期為0至365日（二零二三年：0至365日）。就酒類銷售之應收款項而言，本集團給予企業客戶之信貸期為0至180日。

應收貿易款項撥備

應收貿易款項撥備變動如下：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
於報告期初	972	139
年內撥備	5,217	841
匯兌調整	(95)	(8)
於報告期末	<u>6,094</u>	<u>972</u>

於報告期末，按發票日期（與相關收益確認日期相近）呈列應收貿易款項之賬齡分析如下：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
90日內	53,685	—
91至180日	19,151	110,208
181日以上	724	7,125
	<u>73,560</u>	<u>117,333</u>

13. 應付貿易及其他應付款項

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
應付貿易款項	28,380	2,079
應計費用及其他應付款項(附註)	13,520	17,547
	<u>41,900</u>	<u>19,626</u>

附註：

款項包括為一名中介人就健康產品貿易向本集團提起的法律索賠作出的訴訟撥備人民幣3,957,000元（相當於約4,289,000港元）（二零二三年：人民幣3,957,000元（相當於約4,520,000港元））。該撥備乃根據中國法院的決定作出。本集團現時正尋求法律意見以就索賠作出進一步上訴。

於報告期末，按發票日期呈列應付貿易款項之賬齡分析如下：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
90日內	26,407	-
91至180日	-	-
181日至1年	-	-
1年以上	1,973	2,079
	<u>28,380</u>	<u>2,079</u>

於二零二四年三月三十一日，供應商給予之信貸期通常為90日內（二零二三年：90日內）。

14. 股本

	附註	股份數目 千股	千港元
法定：			
於二零二二年四月一日、 二零二三年三月三十一日及 二零二四年三月三十一日之 每股面值0.05港元之普通股		10,000,000	500,000
已發行及繳足：			
於二零二二年四月一日之每股面值0.05港元 之普通股		1,285,025	64,251
股份配售時發行股份	(a)	257,000	12,850
於二零二三年三月三十一日之每股 面值0.05港元之普通股		1,542,025	77,101
股份配售時發行股份	(b)	160,480	8,024
股份認購時發行股份	(c)	147,920	7,396
於二零二四年三月三十一日之 每股面值0.05港元之普通股		1,850,425	92,521

附註：

- (a) 於二零二二年六月十四日，本公司與配售代理訂立配售協議，內容有關以每股0.105港元的價格向獨立投資者配售257,000,000股每股面值0.05港元之普通股。該配售於二零二二年七月五日完成，發行股份之溢價約13,515,000港元（經扣除股份發行支出約620,000港元）計入本公司之股份溢價賬。
- (b) 於二零二三年十一月三日，本公司與配售代理訂立配售協議，據此，本公司已有條件地同意按盡力基準透過配售代理向承配人配售最多308,400,000股配售股份，配售價為每股配售股份0.06港元。配售事項於二零二三年十一月二十九日完成。合共160,480,000股配售股份已由配售代理按配售價每股配售股份0.06港元成功配售。配售事項所得款項總額將約為9,629,000港元，發行股份之溢價約1,304,800港元（經扣除股份發行支出約300,000港元）計入本公司之股份溢價賬。

- (c) 於二零二三年十一月二十九日，本公司分別與各認購人訂立獨立的認購協議，據此，認購人已有條件同意認購，而本公司已有條件同意配發及發行合共147,920,000股認購股份，認購價為每股0.065港元，惟須受認購協議所載條款及條件規限。認購事項於二零二三年十二月十二日完成。配售事項所得款項總額將約為9,615,000港元，發行股份之溢價約2,119,000港元（經扣除股份發行支出約100,000港元）計入本公司之股份溢價賬。

15. 資本承擔

於二零二四年及二零二三年三月三十一日，本集團並無任何資本承擔。

16. 資產抵押及或然負債

於二零二四年及二零二三年三月三十一日，本集團並無任何資產抵押及或然負債。

管理層討論與分析

財務回顧

收益

截至二零二四年三月三十一日止年度，本集團錄得收益約233,680,000港元（截至二零二三年三月三十一日止年度：約223,850,000港元），較上年同期增加約4.39%。

截至二零二四年三月三十一日止年度，本集團錄得毛利約37,790,000港元（截至二零二三年三月三十一日止年度：約12,050,000港元）。本集團之整體毛利率為16.17%（截至二零二三年三月三十一日止年度：5.38%）。截至二零二四年及二零二三年三月三十一日止年度，本集團之整體毛利主要源自毛利率較高的酒類銷售。本年度約51.29%之銷售額來自酒類銷售（截至二零二三年三月三十一日止年度：無）。

截至二零二四年三月三十一日止年度之溢利約為15,110,000港元（截至二零二三年三月三十一日止年度：虧損約31,750,000港元）。溢利主要由於新的酒類銷售分部產生約28,040,000港元的分部溢利，以及行政及其他開支減少約24,510,000港元。

截至二零二四年三月三十一日止年度，每股基本及攤薄盈利約為0.96港仙（截至二零二三年三月三十一日止年度：每股基本及攤薄虧損約1.71港仙）。

業務回顧及前景

健康產品及服務業務

多年來，本集團對於中國健康行業營商環境中經營業務已累積一定經驗及認識，因此健康業務成為本集團收益之重要來源。由於本集團配置資源開展新業務，健康業務之分部收益較去年下降約49.13%至113,780,000港元。

本集團的基因檢測業務以及其他健康產品及服務業務相輔相成，為本集團整體健康業務創造了協同效應。該等業務的客戶和業務夥伴為地方政府、國家級機構及組織、醫院及醫生及其他重疊客戶，本公司可擴大銷售網絡，並於其所有業務中交叉銷售產品，從而實現規模經濟及豐富客戶結構。截至二零二四年三月三十一日止年度，此分部錄得營業額113,780,000港元（截至二零二三年三月三十一日止年度：223,660,000港元），而截至二零二四年三月三十一日止年度之分部虧損為3,170,000港元（截至二零二三年三月三十一日止年度：虧損16,120,000港元）。分部虧損減少主要由於於本年度健康服務業務收益減少。

借貸業務

截至二零二四年三月三十一日止年度，借貸業務錄得利息收入營業額50,000港元（截至二零二三年三月三十一日止年度：190,000港元）。於兩個期間的毛利均為100%，原因為借貸業務毋須財務費用。資金來源主要來自股本，對此項業務而言具有一定優勢。分部業績涵蓋分配自中央管理及行政成本的內部成本。然而，借貸業務競爭激烈，充滿挑戰，且相關合規工作亦要求較高。本集團將憑藉現有客戶組合以及客戶及業務夥伴的推薦，接洽借貸業務的新客戶並把握機遇。

酒類銷售業務

茲提述本公司日期為二零二三年八月十一日、二零二三年九月十三日、二零二三年九月二十一日、二零二三年十一月二十二日及二零二四年一月二十六日之公佈。

為創造價值及為本公司股東帶來更高回報，董事會一直積極探索適合本公司之新商機。於年內，鑒於中國生活水平提高，中國對酒類需求的增長潛力巨大，本公司開始從事酒類銷售業務。預期此新業務分部將有助產生穩定現金流量，乃本集團實現業務及收益多元化之良機，最終可提升本集團之財務表現及盈利能力。

於二零二三年九月，本集團獲得於中國境內使用「帝王池」酒商標及品牌的獨家轉授權，並開始銷售「帝王池」醬香型白酒。截至二零二四年三月三十一日止年度，此分部錄得營業額119,840,000港元，而截至二零二四年三月三十一日止年度之分部溢利為28,040,000港元。

隨著消費升級和白酒市場的持續繁榮，醬香型白酒市場前景廣闊。「帝王池」醬香型白酒作為行業中的佼佼者，憑借其卓越的品質、精湛的釀酒工藝和精美的包裝設計，有望逐漸成為市場的主流品牌之一。

在品質方面，「帝王池」醬香型白酒遵循家傳秘釀，堅守純糧固態發酵工藝，保持了「帝王池」的典型風格。其卓越的品質和創新型營銷模式受到了行業的廣泛關注。

「帝王池」醬香型白酒憑借其高品質、精湛工藝、創新營銷和名人效應等優勢，正逐漸在醬酒市場中嶄露頭角，未來有望成為行業的重要一員。此外，本集團儲備了大量年份坤沙基酒，而年份坤沙基酒是生產優質「帝王池」醬香型白酒的基礎，為「帝王池」醬香型白酒的推廣及銷售奠定了堅實的基礎。因此，「帝王池」醬香型白酒銷售將成為本集團收益的重要部分。

獨立核數師報告摘錄

以下為截至二零二四年三月三十一日止年度本公司核數師中匯安達會計師事務所有限公司（「中匯」）所編製本公司經審核財務報告之摘錄。

保留意見

本核數師（以下簡稱「我們」）已審核帝王國際投資有限公司（前稱為蓮和醫療健康集團有限公司）（「貴公司」）及其附屬公司（統稱「貴集團」）之綜合財務報表，當中包括於二零二四年三月三十一日之綜合財務狀況表，以及截至該日止年度之綜合損益及其他全面收益表、綜合權益變動表及綜合現金流量表與綜合財務報表附註（包括主要會計政策資料）。

我們認為，除本報告「保留意見之基準」一節所述事宜之可能影響外，綜合財務報表已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）真實而公平地反映 貴集團於二零二四年三月三十一日之綜合財務狀況以及其截至該日止年度之綜合財務表現及綜合現金流量，並已遵照香港公司條例之披露規定妥為編製。

保留意見之基準

1. 於聯營公司之權益

- (a) 貴集團於二零一六年八月五日收購廣州漫瑞生物信息技術有限公司（「漫瑞生物」）30% 權益。漫瑞生物專門從事研發基因檢測技術，尤其是無創腫瘤篩查及診斷。於收購時，已存在 貴集團獨家使用漫瑞生物之基因檢測及相關技術（並無現金代價）的協議。投資成本為約65,129,000港元。於二零一六年八月五日， 貴集團取得漫瑞生物估值價分配，而該項投資自收購後入賬列作於一家聯營公司之權益。

自 貴集團收購以來，漫瑞生物的基因檢測及相關技術於其財務報表中並未錄得任何收入，亦未為 貴集團貢獻收入。截至二零二二年三月三十一日止年度， 貴集團於漫瑞生物之投資已悉數減值。

我們無法取得財務資料以支持評估該聯營公司之購買價分配以及其後之年結日估值（用於對 貴集團於漫瑞生物之權益進行減值評估）所採用之基準及假設。該等基準及假設包括對漫瑞生物之預測、估值所採用之增長率及折現率。因此，無法可靠地確定基因檢測技術之價值。

我們仍未取得充分適當的審核憑證，以使我們能夠確認於二零二四年及二零二三年三月三十一日該聯營公司之匯兌儲備結餘2,163,000港元（貸項）是否妥善入賬。

- (b) 截至二零二二年三月三十一日止年度， 貴集團分別向兩家聯營公司億雲力蓮合（北京）健康管理有限公司及山東蓮合耀奇醫療器械有限公司投資人民幣30,000,000元（相當於約36,990,000港元）及人民幣25,000,000元（相當於約30,824,000港元）。 貴集團分別持有該兩家聯營公司25%之股權。該兩家聯營公司於中華人民共和國（「中國」）從事醫療保健服務。我們無法對該兩家聯營公司之財務報表進行審計工作，特別是安排銀行詢證函以確認聯營公司於二零二二年三月三十一日之重大銀行結餘。

該兩家聯營公司已於截至二零二三年三月三十一日止年度撤銷註冊，而 貴集團已獲得該兩家聯營公司全數退還投資成本人民幣30,000,000元（相當於約34,270,000港元）及人民幣25,000,000元（相當於約28,558,000港元）。

我們仍未取得充分適當的審核憑證，以令我們信納截至二零二三年三月三十一日止年度上述兩家聯營公司撤銷註冊之收益／（虧損）為零港元。

2. 其他應收款項

醫療保健用品及車輛改裝服務之預付款項

於二零二三年三月三十一日， 貴集團就採購消毒材料向兩家材料供應商（即供應商A及B）作出之採購預付款項約為98,454,000港元，以及就提供車輛改裝服務向一家供應商（供應商C）作出之預付款項約為8,081,000港元。

截至二零二三年三月三十一日， 貴集團尚未收到供應商A及B提供的消毒材料。於二零二三年四月， 貴集團與供應商A訂立取消協議，同月供應商A撤銷註冊。 貴集團已要求全數退還預付款項約28,889,000港元。直至刊發截至二零二三年三月三十一日止年度之綜合財務報表之日， 貴集團收到退款約23,333,000港元，餘額約5,556,000港元已作出減值。我們無法就供應商詳情及交易理由取得充分適當的審核憑證。

就供應商B而言，截至二零二三年三月三十一日，貴集團尚未收到該供應商提供的消毒材料。我們無法就未收到產品之原因及預付款項約69,565,000港元是否可收回取得充分適當的審核憑證。截至二零二四年三月三十一日止年度，貴集團已收到供應商B提供的價值約為69,565,000港元的消毒材料。

就供應商C而言，截至二零二三年三月三十一日，貴集團並無獲提供車輛改裝服務。我們無法取得充分適當的審核憑證，以確定車輛改裝服務是否會按計劃提供以及預付款項約8,081,000港元是否可收回。截至二零二四年三月三十一日止年度，貴集團出售持有車輛改裝服務預付款的附屬公司，並錄得約2,116,000港元的出售收益。

就上述交易而言，我們無法取得充分適當的審核憑證或令人滿意的管理層解釋，以確定於二零二三年三月三十一日分別向供應商A及供應商C作出之預付款項約28,889,000港元及8,081,000港元之性質。

3. 透過其他全面收益按公平值列賬之股本投資

透過其他全面收益按公平值列賬的股本投資與北京蓮和眾成醫療科技有限公司（「被投資方」）有關，其主要業務包括基因組學及細胞療法等創新醫療技術研發及其於人類健康及精準醫療領域之應用。於二零二零年六月二十六日，貴集團訂立合營企業協議，據此，貴集團向被投資方注資人民幣30,000,000元，佔其股本的15%。

於截至二零二二年三月三十一日止年度，我們未能獲取充足的被投資方財務資料，而該等資料構成評估被投資方公平值之相關假設及計算的基礎。透過其他全面收益按公平值列賬之股本投資已於截至二零二三年三月三十一日止年度出售。

我們無法取得充分適當的審核憑證，以使我們能夠確認截至二零二三年三月三十一日止年度，透過其他全面收益按公平值列賬之股本投資之公平值虧損約為零港元是否妥善入賬。

上述數字的任何調整均可能對貴集團截至二零二四年及二零二三年三月三十一日止年度的財務表現及現金流量、貴集團於二零二三年三月三十一日的財務狀況以及綜合財務報表中的相關披露產生相應影響。

有關持續經營的重大不確定因素

貴集團有流動負債約67,652,000港元，惟 貴集團僅有現金及現金等價物約473,000港元。此外， 貴集團於截至二零二四年三月三十一日止年度有經營現金流出淨額約32,319,000港元。此等狀況顯示存在重大不確定因素，或會令 貴集團持續經營之能力嚴重存疑。我們並無就此事項而修改意見。

本公司及審核委員會對獨立核數師報告內保留意見之意見

1. 於聯營公司之權益

- (a) 本公司對聯營公司漫瑞生物的投資已於截至二零二二年三月三十一日止年度作出全數減值。

漫瑞生物於二零二四年三月三十一日之綜合財務狀況表及截至二零二四年三月三十一日止年度之綜合損益表並無保留意見。於出售漫瑞生物後，對匯兌儲備結餘之保留意見將會取消，而本公司現時正物色潛在買家以出售其於漫瑞生物之股權。

審核委員會同意對漫瑞生物的處理方式。

- (b) 該兩家聯營公司已於截至二零二三年三月三十一日止年度撤銷註冊，而本集團已收到該兩家聯營公司全額退還的投資成本人民幣30,000,000元（相當於約34,270,000港元）及人民幣25,000,000元（相當於約28,558,000港元）。

由於該兩家聯營公司之年初結餘被出具保留意見，保留意見與本集團二零二三年三月三十一日之財務狀況表比較欄所呈列該兩家聯營公司之年初結餘及截至二零二三年三月三十一日止年度撤銷註冊之可能收益／虧損有關。就本集團於二零二四年及二零二三年三月三十一日之綜合財務狀況表而言，並無有關該兩家聯營公司的保留意見。

審核委員會同意對於該兩家聯營公司之投資的處理方式。

2. 其他應收款項

醫療保健用品及車輛改裝服務之預付款項

本集團向供應商A預付28,889,000港元以購買消毒產品。其後，本集團接洽供應商B，其為我們向供應商A訂購的消毒產品的製造商。供應商B能夠以更低成本向我們提供更多種類的產品。於二零二三年四月，本集團與供應商A訂立取消協議，並要求退還28,889,000港元預付款。本集團隨後向供應商B預付69,565,000港元以購買消毒產品。

本公司已與核數師討論，截至本報告日期，本集團自供應商A收到退款23,333,000港元。餘額5,556,000港元於截至二零二三年三月三十一日止年度作減值處理。

截至二零二四年三月三十一日止年度，將不存在與向供應商A作出之預付款項有關的保留意見。

審核委員會同意對向供應商A作出之預付款項的處理方式。

本公司及核數師已與供應商B進行面談，並參觀其工廠的生產線。本公司已於二零二三年六月向供應商B發出產品交付指示。截至二零二四年三月三十一日止年度，本集團已收到供應商B提供的消毒產品。

倘產品按計劃交付，截至二零二四年三月三十一日止年度將不存在與向供應商B作出之預付款項有關的保留意見。

審核委員會同意對向供應商B作出之預付款項的處理方式。

本集團向供應商C購買126輛新能源汽車並計劃進行改裝，以用於開展公共衛生老年人體檢項目（該項目已納入政府主導的國家基本公共衛生服務建設）。由於國內爆發新型冠狀病毒疫情並持續擴散，辦理126輛汽車的車輛登記手續耗時近一年。截至二零二四年三月三十一日止年度，本集團出售持有車輛改裝服務預付款的附屬公司，並錄得出售收益。

截至二零二四年三月三十一日止年度將不存在與向供應商C作出之預付款項有關的保留意見。

審核委員會同意對向供應商C作出之預付款項的處理方式。

3. 透過其他全面收益按公平值列賬之股本投資

於二零二二年八月，本集團收到出售北京蓮和眾成醫療科技有限公司15%股權的代價人民幣30,000,000元。截至二零二二年三月三十一日止年度的期初結餘及損益數字被出具保留意見，作為本集團截至二零二三年三月三十一日止年度損益賬的比較數字呈列。

由於年初結餘被出具保留意見，保留意見與本集團二零二三年三月三十一日之綜合財務狀況表比較欄所呈列之期初結餘及截至二零二三年三月三十一日止年度出售此項投資之可能收益／虧損有關。就本集團於二零二三年及二零二四年三月三十一日之綜合財務狀況表而言，並無有關此項投資的保留意見。

審核委員會同意對此項投資的處理方式。

末期股息

董事並不建議派付截至二零二四年三月三十一日止年度之末期股息（截至二零二三年三月三十一日止年度：無）。

流動資金、財務資源及資本結構

本集團之財務及資本管理由其香港總部集中管控。本集團堅守審慎財務管理之原則，盡量減低財務及營運風險。本集團主要倚賴內部產生之資金及集資活動所得款項撥付其業務營運及擴展所需資金。

於二零二四年三月三十一日，本集團之流動資產淨值約為263,060,000港元，包括現金及現金等價物約470,000港元（二零二三年三月三十一日：流動資產淨值約215,460,000港元，包括現金及現金等價物約17,790,000港元）。

於二零二四年三月三十一日，本集團之資產負債比率（按借款總額除以股本儲備總額計算）約為0.94%（二零二三年：1.07%）。

重大收購及出售事項

於二零二三年十二月十八日，賣方（本公司之全資附屬公司）與買方訂立出售協議，據此，賣方同意出售而買方同意收購賣方於北京蓮合健康管理有限公司持有之65%股權，代價為人民幣23,600,000元。詳情請參閱本公司日期為二零二三年十二月二十二日之公佈。

資本開支承擔

於二零二四年三月三十一日，本集團並無有關收購物業、廠房及設備之資本承擔（二零二三年三月三十一日：零港元）。

資產抵押

於二零二四年及二零二三年三月三十一日，本集團並無抵押其任何資產。

或然負債

於二零二四年及二零二三年三月三十一日，本集團並無重大或然負債。

外匯風險

本集團之大部分收入及所產生之大部分支出均以人民幣或港元計值。董事認為，由於本集團大部分交易均以集團實體各自之功能貨幣計值，故本集團之外匯風險並不重大。本集團目前並無外幣對沖政策。然而，本集團管理層將繼續監察外匯風險，並將於有需要時考慮對沖重大外幣風險。

僱員及薪酬政策

於二零二四年三月三十一日，除董事外，本集團共聘用13名全職僱員及0名兼職僱員（二零二三年：13名全職僱員及1名兼職僱員）。僱員人數減少乃由於本集團採取側重分銷商銷售之營銷策略。本集團根據僱員之表現、工作經驗及現行市場標準釐定僱員酬金。僱員福利包括：香港僱員享有醫療保險及強制性公積金，而中國僱員享有國家管理退休福利計劃及購股權計劃。

審核委員會

本公司審核委員會（「審核委員會」）包括三名獨立非執行董事，即楊希琳女士（審核委員會主席）、鄭宇先生及王振宇先生。

本公司截至二零二四年三月三十一日止年度之全年業績已由審核委員會審閱。

中匯之工作範圍

本初步公佈所載有關本集團截至二零二四年三月三十一日止年度之綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表及相關附註之數字已由本集團核數師中匯與本集團截至二零二四年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表所載金額核對一致。中匯就此進行之工作並不構成鑒證工作，因此中匯並無對本初步公佈發表意見或鑒證結論。

購買、出售或贖回上市證券

截至二零二四年三月三十一日止年度，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

企業管治常規

截至二零二四年三月三十一日止年度，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄C1企業管治守則（「企業管治守則」）所載守則條文。

董事會將繼續適時檢討及採取適當步驟／措施，以遵守企業管治守則的規定及提升本集團的企業管治常規。

董事之證券交易

本公司已採納上市規則附錄C3所載標準守則作為董事進行證券交易之準則。本公司已向全體董事作出特定查詢，全體董事確認，彼等於截至二零二四年三月三十一日止年度一直遵守標準守則所載規定標準及本公司有關董事進行證券交易之行為守則。

刊載財務資料

本業績公佈於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.lifehealthcare.com)刊載。本集團之二零二四年年報將於適當時候寄發予本公司股東，並於上述網站登載。

致謝

本人謹藉此機會代表董事會感謝列位股東一直以來的支持，並感謝本公司管理層及員工竭誠效力本集團。

承董事會命
帝王國際投資有限公司
主席兼執行董事
王夢遙

香港，二零二四年六月二十八日

於本公佈日期，董事會由以下董事組成：

執行董事：

王夢遙先生 (主席)

劉明卿先生 (聯席主席兼行政總裁)

陸興武先生

顧建國先生

文偉麟先生

逢震先生

晏明女士

獨立非執行董事：

楊希琳女士

樓韜先生

鄭宇先生

王振宇先生